
 نگاهی به وضعیت انفعالی رژیم صهیونیستی

منفعل و ترسو تبدیل شد؟ طلب به یک رژیمچگونه رژیم اشغالگر توسعه  

 (۲۴/۰۳/۱۴۰۲)دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین آقای »زیاد النَخاله« و هیئت همراه، عصر چهارشنبه 

دیدار با تبریک پیروزی جهاد اسلامی در  وگو کردند. رهبر انقلاب در اینای دیدار و گفتالله خامنهبا حضرت آیت

سال قبل بسیار متفاوت و  ۷۰وضعیت رژیم اشغالگر قدس را در مقایسه با  روزه اخیر با رژیم صهیونیستی ۵نبرد 

باشند کردند که سران صهیونیستی حق دارند که نگران ندیدن هشتاد سالگی این رژیم تأکید . 

 مسائل غرب آسیا دکتر مجید صفاتاج، کارشناس وگویی بابه همین مناسبت در گفت KHAMENEI.IR رسانه

داشته  های ضعف و زوال این رژیمبررسی وضعیت انفعالی رژیم صهیونیستی دربرابر مقاومت فلسطین و نشانه به

 .است

  

عنوان یک به میلادی، قدرت نظامی اسرائیل ۸۰از تشکیل رژیم صهیونیستی تا نیمه دهه آغ از

توجهی های قابلموفقیت ها در گسترش اشغالگریشد و صهیونیستنیروی بازدارنده شناخته می

فلسطین و جنبش مقاومت در داخل و خارج  میلادی به بعد، مقاومت ملت ۹۰داشتند. اما از دهه 

های اخیر، رژیم های متعددی را به دست آورد. در سالپیروزی دریج تقویت شد وتفلسطین به

 های سیاسی و اجتماعی داخلی مواجه شده است که به نظرناپایداری دولت و بحران صهیونیستی با

رسد بر قدرت و بازدارندگی سیاسی و نظامی رژیم تأثیر منفی گذاشته باشدمی توان با نگاهی آیا می .

سقوط است؟ یخچه رژیم صهیونیستی گفت این رژیم رو به افول وبه تار  

سازی فرآیند تشکیل و زمینه بررسی تاریخچه رژیم صهیونیستی باید به دو مرحله اصلی اشاره کرد. ابتدا برای

سازی سازی و ملتدر آن سرزمین جمع شدند تا به دولت هااین رژیم در سرزمینی که ملت داشت، و صهیونیست

در سال  ، موفقیت چندانی نداشتند. اما در خصوص تشکیل دولت رژیم صهیونیستیسازیملت بپردازند. در حوزه

اتحاد جماهیر شوروی و همچنین با تأیید  های آن زمان از جمله انگلیس، آمریکا ومیلادی، با کمک قدرت ۱۹۴۸

 .سازمان ملل متحد، این رژیم شکل گرفت

 

بود شد بیت و توسعهی دوم که تثرژیم صهیونیستی بعد از تأسیس وارد مرحله علیرغم صدور  ۱۹۴۸از سال  .

های بیشتری از طرح تقسیم فلسطین(، باز هم بخش مجمع عمومی سازمان ملل متحد )معروف به ۱۸۱قطعنامه 

ها ی اعراب و اسرائیل، صهیونیستروزهمیلادی در جنگ شش ۱۹۶۷سال  سرزمین فلسطین اشغال شد. در

سرزمین فلسطین  یدرصد باقیمانده ۲۲هار برابر کردند؛ یعنی علاوه بر اشغالی خودشان را چ هایسرزمین
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اشغال کردند ی جولان سوریه راهای وسیعی از صحرای سینای مصر و منطقهبخش . 

 

را هم ارائه کرده بود و  فارسی خلیجهای نفتی منطقهمیلادی آریل شارون طرح تصرف چاه ۱۹۸۲در سال 

های نفتی تواند چاهفارس میی خلیجبه منطقه شی ارتش رژیم صهیونیستیمطمئن بود که در صورت لشکرک

 ی رژیم صهیونیستی تا این سال کاملاً برایطلبانهکند؛ بنابراین سیاست توسعه فارس را اشغالی خلیجمنطقه

جلو بود و دست برتر را داشتآویو روبهتل . 

 

های مقاومت فلسطینی که در گروه ی مبارزه با عملیاتمیلادی رژیم صهیونیستی به بهانه ۱۹۸۲در همان سال 

کرد که اشغال از نیمی از خاک لبنان را اشغال کرد. اینجا فکر می لبنان مستقر بودند به لبنان حمله کر و بیش

رژیم مرزهای خودش را  تواند اینهای عربی خواهد بود؛ یعنی میلبنان هم مانند اشغال دیگر سرزمین سرزمین

که در این کار موفق نبود ی مناطق و اراضی اشغالی کنددهد و درواقع ضمیمهگسترش ب . 

 

بار ارتش رژیم اولین ی جنوبی بیروت به مشکل خوردند. برایها در هنگام اشغال در حومهصهیونیست

م که اولین پایتخت کشور عربی را اشغال کرد، دیدید صهیونیستی که در خلال چند روز وارد پایتخت لبنان شد و

ی جنوبی بیروت دست به مقاومت زدنداز جوانان در مثلث خلده در حومه از این زمان به بعد گروهی . 

 

اشغالگری رژیم صهیونیستی در  و مقاومت علیه ۱۹۸۲سالی که رژیم صهیونیستی حمله کرد به لبنان یعنی سال 

تدریج که به ۱۹۸۲یستی بدانیم. از سال اشغالگری رژیم صهیون ی پایان توسعهلبنان شکل گرفت را ما باید نقطه

این رژیم  شکل گرفت. در لبنان صدای ناقوس خطر برای فروپاشی رژیم صهیونیستی درآمد. و های مقاومتگروه

کند نشینیمرحله و منطقه به منطقه از لبنان عقببهمجبور شد که مرحله . 

 

نشینی از لبنان شد. عقب ونیستی مجبور بهمیلادی رژیم صهی ۲۰۰۰در آخر کار به جایی رسید که در سال 

الله موجودیت کرد هر چند از قبل هم شکل گرفته بود. حزب عملاً اعلام ۱۹۸۴مقاومت اسلامی لبنان از سال 

و  درپیمیلادی بود که ضربات پی ۹۰ی های مقاومت سازماندهی شد و در دههعملیات اعلام موجودیت کرد،

های اشغالی لبنان شد؛ سرزمین نشینی ازی وارد شد. این رژیم مجبور به عقبای به رژیم صهیونیستشکننده

های اشغالی لبنان خارج شدکامل از سرزمین میلادی به طور ۲۰۰۰بنابراین این رژیم در سال  . 

 

ی فلسطینی در شدهالله لبنان و مقاومت اسلامی لبنان موجب زنده شدن نسل فراموشعملکرد حزب

الی فلسطین شدهای اشغسرزمین . 

 



ی اول شکل گرفت. انتفاضه تدریج انتفاضهرژیم صهیونیستی در لبنان شکست خورد و در داخل فلسطین هم به

۲۰۰۰ ی دوم یا الاقصی در سالو انتفاضه ۱۹۸۷در سال  های متعددی برای رژیم صهیونیستی میلادی و بحران 

یجاد شدجمعیتی رژیم صهیونیستی برای رژیم ا با توجه به بافت  

نشینی از غزه شد و مقاومت عقب رژیم صهیونیستی مجبور به ۲۰۰۵این وضعیت ادامه داشت تا اینکه در سال 

اشغالی فلسطین را آزاد بکند و آنجا را به پایگاه مقاومت تبدیل  یبار پیروز شد و توانست یک منطقهبرای اولین

شکست خوردندالله نیز روزه با حزب ۳۳ها در جنگ صهیونیست .کند . 

 

حمله کردند. پس از آن در  روزه به غزه ۲۲در جریان جنگ  ۲۰۰۹میلادی و اوایل  ۲۰۰۸آنها در اواخر سال 

۵۱ جنگ ۲۰۱۴روزه، بعد  ۱روزه، بعد  ۱۱جنگ  ۲۰۱۰سال  ها ی این جنگروزه و جالب است که در همه 

 .رژیم صهیونیستی متحمل شکست شد

  

توان گفت رژیم صهیونیستی بازدارندگی خود را از دست داده است؟یآیا م  

نظامی رژیم  درپی معنایش این است که هم قدرت و بازدارندگی سیاسی وهای پیاین شکست بله

گورین فروپاشی قرار گرفته است؛ بن پذیر شده و هم اینکه این رژیم در سراشیبی سقوط وخدشهصهیونیستی 

و چنین « اولین شکست ما آخرین شکستمان خواهد بود»گفته بود که  وزیر رژیم صهیونیستی قبلااولین نخست

افتاد چیزی هم اتفاق . 

 

رژیم صهیونیستی از یک ارتش  دهند کهشان میبنابراین، عواملی که اشاره شد هم در خارج و هم در داخل ن

نامشروع منفعل و ترسویی شده است که هر لحظه خود را  طلب تروریست و نژادپرست تبدیل به یک رژیمتوسعه

بیندمی ی فروپاشیدر آستانه . 

  

فروپاشی  های گذشته بارها نسبت بهرژیم صهیونیستی از جمله رئیس این رژیم طی ماه مقامات

های مهم ی از نشانهتواند یکمی تنهاییاند. آیا این مسئله خود بهاین رژیم از درون هشدار داده

باشد؟ تسریع در روند افول تدریجی رژیم صهیونیستی  

این طبیعی است که این  ای به یک انسان بیمار تزریق بشود، چه اتفاقی خواهد افتاد؟یک خون آلوده اگر

فوت آن فرد خواهد شد. مقامات رژیم صهیونیستی از ابتدا  گذارد و موجبتدریج تأثیر خودش را میآلوده بهخون

خبر  های حیاتی اسرائیل هست، امای تزریق خون در رگمثابهیهودیان به فلسطین به گفتند که انتقالمی

به سرزمین فلسطین با  شدند،یهودیانی که کوچ داده میآلوده است. چرا؟ چون نداشتند که این خون

ی اشتراک آنها یهودی فلسطین منتقل شدند. فقط نقطه های متفاوت فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بهخاستگاه



ی اشغالگران یک ساختار ضعیف داشته استلذا همواره جامعه بودن آنها بوده و هست؛ . 

 

های درونی شدن شکاف تری فلسطین در ابتدا موجب تعمیق و بغرنجترکیب یهودیان مهاجر با جمعیت بوم

فلسطین اشغالی و یک جمعیت بومی فلسطین که  اسرائیل شد. یعنی یک جمعیت یهودیانی مهاجر بودند در

سرزمین بودند با فرهنگ اسلامی و با گویش عربی. این شکاف اجتماعی  ی کهن تاریخی در ایندارای پیشینه

فتگر ابتدا شکل . 

 

ها ی یهودیبه میان جامعه های اجتماعی بیشتر شد،تدریج در فضای سیاسی رژیم صهیونیستی هم این شکافبه

سیاسی منجر گردید و فرآیند سیاسی در اسرائیل را همواره با  کشیده شد، به چندگانگی و تکثر و تنوع در احزاب

تبار بودند غربی هاید؟ چون یک تعدادی از یهودیبزرگی روبرو کرد. چرا چنین چیزی اتفاق افتا هایپیچیدگی

شودهای اشکنازی نام برده میعنوان یهودیکه از آنها به هایی بودند که از آسیا و آفریقا یک تعداد هم یهودی .

های مختلف و یک سری هم اصلاً به لحاظ اعتقادات یهودی نبودندفرهنگ آمده بودند؛ هر کدام با . 

 

ها و سکولارها هم که مذهبی تدریج وارد فرآیند و فضای سیاسی اسرائیل شد. شکاف بینبههای اجتماعی شکاف

اسرائیل را در کنار وضعیت امنیتی ناپایدار رژیم صهیونیستی قرار  های داخلیبعدها به وجود آمد. وقتی شکاف

سازدمی اهرنمایاند و درواقع ظبینیم که احتمال فروپاشی این رژیم را بیشتر میمی دهیم،می . 

 

اسرائیل با گذشت بیش از  بینیم که هم اکنون محیط امنیتطلبی رژیم صهیونیستی میرغم سیاست توسعهعلی

عنوان همچنان مناقشه و نزاع درونی بین فلسطین و اسرائیل به هفت دهه همچنان برای این رژیم بحرانی است. و

پابرجاست. خب در  ی جهان غرب و اسلام همچنانقشهالمللی و محور کانون منای بینمناقشه تریناساسی

های اشغال شده سیاست سرکوب و حفظ سرزمین پردازان صهیونیسم اشاره کردند کههمین راستا هم نظریه

امنیت اسرائیل باشد یکنندهتواند تضمیندیگر نمی . 

 

که انتفاضه  ۱۹۸۷رائیل از سال اس یی چندپارهتوان گفت که سلسله تغییرات فکری و اجتماعی داخل جامعهمی

عنوان یک چالش ی اخیر هم بهکاملاً مشهود بوده است و در دهه ی اخیرویژه طی دو سه دههشکل گرفت و به

نمودار  ی سیاسی همرژیم صهیونیستی مطرح بوده و بازتاب این تحولات اجتماعی در عرصه سیاسی مهم برای

های درون این رژیم خود یکی از نشانه صهیونیست درباره فروپاشی از اساس، هشدارهای مقاماتشده است. براین

صهیونیستی است مهم تسریع در روند افول تدریجی رژیم . 

  

 اخیر در جهان اسلام حاکی از تقارب و نزدیکی کشورهای اسلامی به یکدیگر است، تحولات



کشورهای اسلامی  وآمد بیشتری بین کشورهای منطقه و خصوصاًای که در خبرها شاهد رفتگونهبه

مقاومت فلسطین کمک کند؟ تواند بههستیم. آیا نزدیکی کشورهای اسلامی به یکدیگر می  

در سراشیبی سقوط  اخیر جهان اسلام هم یکی از آثار افول تدریجی و قرارگرفتن رژیم صهیونیستی تحولات

شروع کند. در نقاط های عربی را روابط با رژیم سازیاست. این رژیم به هر کاری بود دست زد تا بتواند عادی

نشینی شد به طُرُق غیرمستقیم کرد. در لبنان پس از اینکه مجبور به عقب مختلف منطقه دخالت مستقیم و

کشور داشت؛ اما با این  اندازی فتنه تکفیری در اینبرای نفوذ در سوریه تلاش کرد و نقش مهمی در راه مختلف

ندها در سوریه شکست خوردها و صهیونیستحال غربی ها متحمل شکست شدند. در کشورهای در یمن هم آن .

افکار عمومی هم شکست خوردند طور، دردیگر منطقه هم همین . 

 

با یکدیگر بود. پس از آن،  هایکی از تحولات اخیر در منطقه مذاکرات میان ایران و عربستان و توافق آن

همسو با کشورهای اسلامی منطقه و سازمان اشغالی، موضعی  ها در حوادث و رویدادهای اخیر فلسطینسعودی

نشان  اتخاذ کردند و این به معنای همگرایی بیشتر میان کشورهای اسلامی است. این های اسلامیهمکاری

سازی رژیم تلاش داشت که با عادی دهد که رژیم صهیونیستی در مسیر فروپاشی قرار گرفته است، زیرا اینمی

فارس نفوذ خود را در منطقه گسترش بدهد. با این حال، این خلیج ژه کشورهایویهای عربی بهروابط با دولت

به یک سراب شد هدف هم تبدیل . 

  

مقاومت در کرانه  هایانقلاب در دیدار روز گذشته تأکید کردند که اقتدار روز افزون گروه رهبر

این مسیر باید ادامه یابد. پیش از این  باختری کلید اصلی به زانو درآوردن دشمن صهیونیستی است و

بودند. به  اسلام را کمک به نیروهای مبارز داخلی فلسطین دانسته نیز ایشان راهبرد مورد نیاز دنیای

  راهکارهایی برای تحقق این اهداف وجود دارد؟ نظر شما چه

که برگرفته از  ی سیاسی ناب اسلامی هستکه رهبر انقلاب اشاره فرمودند مبتنی بر یک اندیشه راهبردی

 این خب «مِلََّتَهُمْ تتَََّبِعَ ٰ  حَتََّى ٰ  الْیهَُودُ وَلَا النََّصَارىَ عَنکَْ  ٰ  ولََنْ ترَْضَى»های دینی هست. قرآن مجید و آموزه

ی راهکار راهبرد کمک به قضیه بینیم که بر اساس همینراهکار بسیار مهم هست برای جهان اسلام؛ لذا می یک

رسدی مطلوب مینتیجه شود و بهفلسطین و مبارزان فلسطینی مطرح می . 

 

ی فلسطین باشد بر اساس به قضیه انقلاب که فرمودند برای دنیای اسلام باید کمک ی دوم در راهبرد رهبرنکته

میلادی چه وضعیتی داشت؟ یعنی زمانی که رژیم  ۱۹۸۲سال  ی تاریخی است. رژیم صهیونیستی تایک تجربه

 حمله کرد و هر سال که گذشت چه وضعیتی پیدا کرد؟ یعنی در خلال این چهل سال صهیونیستی به لبنان

منطقه به منطقه. راهبرد کمک به  مرحله وبهنشینی شد؛ مرحلهاخیر و بلکه بیشتر. این رژیم مجبور به عقب



بوده است. مسلح شدن نوار غزه کاملاً رژیم صهیونیستی را در  نیروهای مبارز داخلی فلسطین راهبرد موفقی

جدی قرار داد هایمعرض آسیب . 

 

انقلاب قبلاً هم اشاره فرموده بودند و  ن راهبرد وجود دارد؟ یک نکته را رهبراینکه چه راهکارهایی برای تحقق ای

ی باختری هستآن کمک به تسلیح کرانه های مقاومت باید انجام بگیرد. و این به هر صورت ممکن توسط گروه .

راهکارهای امنیتی و نظامی هست که خب آن روش خاص خودش را دارد یکی از . 

 

این راهبردی که رهبری فرمودند  ی پیرامونی فلسطین اشغالی برای تحققای دیگر در حوزهاما یکی از راهکاره

های کشورهای اسلامی به یکدیگر یعنی نزدیک کردن دیدگاه نزدیک کردن کشورهای منطقه به یکدیگر است؛

اسلامی  یویژه میان کشورهاگیرد. یعنی سیاست همگرایی در منطقه بهدارد شکل می ی سیاسیکه در حوزه

 .باید بیشتر بشود

 

ای در طریق ابزارهای رسانه ی فلسطین، ازراهکار دیگر همسو و همراه کردن افکار عمومی جهان هست با قضیه

اسلامی و یا به طور مشخص محور مقاومت در مقابل امکانات  ای کشورهایاختیار. هر چند که توان رسانه

 ل اندک هست. و شاید قابل ملاحظه نباشد. اما تأثیرگذاریصهیونیسم بین المل ای نظام سلطه ورسانه

های تبلیغاتی جریان محور مقاومت بر افکار عمومی دنیا بیشتر بودهسیاست اش هم این هست که شما نمونه .

ببینید که چه فکری و چه ذهنیتی نسبت به رژیم  الان در کشورهای اروپایی و حتی در داخل آمریکا

 صهیونیستی دارند


